Восемнадцатой сессия Собрания депутатов Килемарского

 муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 19 января 2022 года № 175

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы в

Килемарском муниципальном районе.

Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 24 декабря

2021 года № 225 «О внесении изменений в некоторые указы Президента

Республики Марий Эл и признании утратившим силу Указа Главы

Республики Марий Эл от 28 октября 2021 № 194» Собрание депутатов

Килемарского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в Килемарском муниципальном

районе, утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского

муниципального района от 10 ноября 2021 года № 153, следующие

изменения:

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Установить размер должностного оклада главы администрации

равный 14 317 рублей.»;

Приложения № 1, №2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Глава  Килемарского

муниципального района                                                       Н. Сорокин

пгт. Килемары, 2022 год

№ 175

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в Килемарском

муниципальном районе

(в редакции решения от 19 января 2022 года № 175)

Должностные оклады муниципальных служащих

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

Высшие должности муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации муниципального

района
12164

Заместитель главы администрации муниципального района

Руководитель финансового управления
11663

Главные должности муниципальной службы

Руководитель аппарата администрации муниципального

района

Руководитель самостоятельного отдела администрации

муниципального района

9126

Руководитель структурного подразделения (отдела) в

составе администрации муниципального района
8191

Заместитель руководителя финансового управления 8191

Руководитель структурного подразделения финансового

управления
7489

Ведущие должности муниципальной службы

Заведующий сектором в составе отдела 6094

Консультант

5620

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 5593

Ведущий специалист 5106

Младшие должности муниципальной службы

Специалист I категории 5086

Специалист II категории 5050

Специалист 4490

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Положению об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в Килемарском

муниципальном районе

(в редакции решения от 19 января 2022 года № 175)

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

Наименование классного чина

Ежемесячная

надбавка

за классный

чин (рублей в

месяц)

1 2

Действительный муниципальный советник 1 класса

4693

Действительный муниципальный советник 2 класса

4442

Действительный муниципальный советник 3 класса

4187

Муниципальный советник 1 класса

3512

Муниципальный советник 2 класса

3278

Муниципальный советник 3 класса

3043

Советник муниципальной службы 1 класса

2695

Советник муниципальной службы 2 класса

2463

Советник муниципальной службы 3 класса

2227

Референт муниципальной службы 1 класса

2110

Референт муниципальной службы 2 класса

1758

Референт муниципальной службы 3 класса

1643

Секретарь муниципальной службы 1 класса

1409

Секретарь муниципальной службы 2 класса

1293

Секретарь муниципальной службы 3 класса

1058